
 

 

 

 
 
 
      

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za turizam 
Partizanska 5a, 52440 Pore č 
tel: 052/ 351-601, fax: 052/351-684 
 
Klasa: 334-01/16-01/07 
Urbroj: 2163/1-10/1-16-1 
Poreč, 01. veljače 2016. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Odluke o novom modelu upravljanja proje ktom Istra Inspirit 
na razini Istarske županije 
- dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
                Pročelnica 
         Nada Prodan Mraković 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Odluke  s obrazloženjem 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 02. veljače 2016. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o novom modelu upravljanja projektom Istra Inspirit  

na razini Istarske županije 
 
 

1. Upravni odjel za turizam Istarske županije inicirao je, osmislio, financirao i stvorio 
kulturno turistički projekt Istra Inspirit, koji je već sada postigao visoku razinu 
samostalnog financiranja na tržištu. Uzevši u obzir opravdanost projekta, ostvarene 
rezultate, uložena materijalna i financijska sredstva, te stvoreni potencijal za afirmaciju i 
inovativnost kulturnih sadržaja, projekt se nastavlja provoditi, s time da je cilj ove Odluke 
promjena modela upravljanja projektom. 

 
2. Slijedom preporuka sadržanih u revizorskom izvješću pod nazivom ''Revizija procesa 

planiranja, financiranja, izvršavanja i izvještavanja u projektu ''ISTRA INSPIRIT'', Klasa: 
041-01/15-01/06; Urbroj: 2163/1-19/1-15-17, od 23. listopada 2015. godine, Upravnom 
odboru Istarske razvojne turističke agencije, IRTA d.o.o. upućuje se na usvajanje 
prijedlog da IRTA d.o.o. preuzme ulogu glavnog nositelja projekta Istra Inspirit, 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za usklađivanje provedbe 

prijedloga iz prethodne točke ove Odluke, te da u skladu s Uredbom Europske unije o 
potporama male vrijednosti (de minimis) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013., pokrene 
sve potrebne aktivnosti za donošenje Odluke o dodjeli de minimis potpore za projekt Istra 
Inspirit u 2016. godini. 

 
4. Sredstva za provedbu ove Odluke predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2016. 

godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam; 
 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 334-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. veljače 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 ŽUPAN 

              mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ, 
2. Istarska razvojna turistička agencija, IRTA d.o.o., 
3. Turistička zajednica Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 

 
Ostala polazišta i pravni temelji za donošenje ovog akta sadržani su u revizorskom 

izvješću pod nazivom ''Revizija procesa planiranja, financiranja, izvršavanja i izvještavanja u 
projektu ''ISTRA INSPIRIT'', Klasa: 041-01/15-01/06; Urbroj: 2163/1-19/1-15-17, od 23. 
listopada 2015. godine, te u Zakonu o državnim potporama (NN 47/2014) i u Uredbi 
Europske unije o potporama male vrijednosti (de minimis) br. 1407/2013 od 18. prosinca 
2013. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Prihvaćanjem prijedloga sadržanih u ovoj Odluci omogućiti će se transparentnije i 
efikasnije financiranje i provedba projekta Istra Inspirit, te poštivanje važećeg zakonodavstva 
kojim se regulira dodjela državnih potpora i potpora male vrijednosti u Republici Hrvatskoj. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2016. godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku. 
 


